GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2016 AO EDITAL Nº 006/2016 -

UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

EDITAL PARA  SELEÇÃO DO COLEGIADO DE CURSO – PROEG/DEAD

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, através

da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG – da  Diretoria de Gestão de Educação a

Distância - DEAD, torna pública a alteração das datas do Edital para Seleção  do Colegiado de

Curso – Edital nº 006/2016 – UNEMAT/ UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB, publicado em 07 de abril

de 2016.

Considerando  que  o  número  de inscritos  para  a  Seleção  dos  Colegiados  de  Cursos  não  foi

suficiente e transcorrido o prazo para a inscrição, prorroga-se todos os prazos das etapas do

processo, conforme cronograma abaixo:

Inscrições Até 24/04/2016 às 20:00 h.
Eleições 28/04/2016

Os demais itens do edital citado supra permanecem inalterados.

Cáceres/MT, 18 de Abril de 2016

Nilce Maria da Silva
Presidente da Comissão Eleitoral - DEAD

Edital de Membro do Colegiado dos Cursos da DEAD Página 1 de 1